DE OVIDIO ET AUREA AETATE AUGUSTI

S u m m a r i u m

Pertractantur fata Publii Ovidii Nasonis poetae exquisitissimi qui Imp. Caesaris Augusti Divi filii tempore vixit et in nonnullis carminibus suis – sicut multi alii poetae – principem tamquam deum adorabat ac virtutes eius extollebat, sed ab irato Augusto repente in exsilium missus fuit, quo post seriem annorum e vita cessit. Quamvis se valde peccavisse ipse dicebat et ex Ponto ad Augustum de errore quodam et de carmine stulto scribebat, nihil tamen de istius peccati natura narravit. Princeps tamen Nasonis preces non exaudivit. Tiberius etiam, Augusti successor, Nasonem a Tomi Romam non revocavit.

Disputabatur postea cur relegatus fuisset. Non erat enim iudicatus neque Senatus exsilium eius decrevit, sed principis iussu ad fines imperii Romani fuit missus. Contra opinionem eorum qui audacem et quasi obscenam *Artem Amatoriam* demonstrant, existimat auctor *Metamorphoseon* libros in causa fuisse, et praecipue locum quo ferream aetatem Naso descripsit et universam morum pravitatem enarravit. Inter alia de novercis mentione facta qui venena praeparant, Liviam Augusti sine dubio irritavit de cuius veneficio fama vulgo ferebat. Augustus talem poetae audaciam tolerare non potuit et Nasonem relegavit sed veram exsilii causam publice declarare non est ausus, de qua causa et ipse Naso metu principis acriter indignati tacebat.